РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23.12.2015г.

                        № 106                                   ст. Маркинская

О  порядке применения
бюджетной классификации расходов
бюджета Маркинского сельского поселения
на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов

В целях реализации решения Собрания депутатов Маркинского сельского поселения Цимлянского района от 29.12.2014г. № 60 «О бюджете Маркинского сельского Цимлянского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Маркинского сельского поселения от 25.02.2015г. № 14  «О порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Маркинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению, изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов обеспечить исполнение настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Маркинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Маркинского сельского поселения                                А.В. Ерофеев

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Маркинского сельского поселения

№ 106 от 23.12.2015г.
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 2 0000
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Маркинского сельского поселения»

	01 2 2301
	Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Маркинского сельского поселения» программы Маркинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 2 2302
	Мероприятия по повышению качества водоснабжения населения в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Маркинского сельского поселения» программы Маркинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 3 0000
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Маркинского сельского поселения»

	01 3 2303
	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Маркинского сельского поселения» программы Маркинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	01 3 2304
	Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организации сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Маркинского сельского поселения» программы Маркинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	02 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	02 1 0000
	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Маркинском сельском поселении»

	02 1 2154
	Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Маркинском сельском поселении» муниципальной программы Маркинского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	02 3 0000
	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	02 3 2161
	Реализация комплекса мер направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Маркинского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	03 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 2 0000
	Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	03 2 2168
	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Маркинского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	04 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Развитие культуры»

	04 1 0000
	Подпрограмма «Развитие культуры»

	04 1 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Маркинского сельского поселения Цимлянского района в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие культуры»

	04 1 0385
	Софинансирование расходов на  повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие культуры»

	04 1 7385
	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие культуры»

	05 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05 2 0000
	Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами»

	05 2 9999
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	06 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	06 1 0000
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Маркинского сельского поселения»

	06 1 2195
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Маркинского сельского поселения» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	07 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	07 1 0000
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры»

	07 1 0351
	Софинансирование расходов   на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	07 1 2240
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	07 1 7351
	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	08 0 0000
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	08 1 0000
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	08 1 2262
	Мероприятие по проведению обязательного энергетического обследования, повышение эффективности системы электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	88 0 0000
	Обеспечение функционирования Маркинского сельского поселения

	88 1 0000
	Глава Маркинского сельского поселения

	88 1 0011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Маркинского сельского поселения по Главе Маркинского сельского поселения в рамках обеспечения функционирования Главы Маркинского сельского поселения

	89 0 0000
	Обеспечение деятельности Администрации Маркинского сельского поселения

	89 1 0000
	Администрация Маркинского сельского поселения

	89 1 0011
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Маркинского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации

	89 1 0019
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов Маркинского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Маркинского сельского поселения

	89 1 9999
	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Маркинского сельского поселения

	99 0 0000
	Непрограммные расходы муниципальных органов Маркинского сельского поселения

	99 9 0000
	Непрограммные расходы

	99 9 1005
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках непрограммных расходов

	99 9 2102
	Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций, расходы на информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов  в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Маркинского сельского поселения

	99 9 2295
	Расходы на обучение лиц, замещающие должности муниципальных служащих в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Маркинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	99 9 2296
	Оценка муниципального  имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной  собственности Маркинского сельского поселения в рамках непрограммных расходов муниципальных  органов Маркинского сельского поселения

	99 9 5118
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Маркинского сельского поселения

	99 9 7239
	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Маркинского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	99 9 9011
	Условно утвержденные расходы в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Маркинского сельского поселения

	99 9 9034
	Расходы на проведение выборов главы муниципального образования "Маркинское сельское поселение" в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Маркинского сельского поселения (Специальные расходы)

	99 9 9035
	Расходы на проведение выборов в представительный орган муниципального образования "Маркинское сельское поселение" в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Маркинского сельского поселения  (Специальные расходы)

	99 9 9989
	Прочие расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Маркинского сельского поселения (Пособия по социальной помощи населению)

	99 9 9999
	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов муниципальных органов сельского поселения